第19回 郡山アレルギー研究会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、アレルギー疾患の治療に関する最新の知見を
得る事、ならびに臨床医の討論の場をもつ事を目的として発足致しました郡山アレルギー研究会の第18回目をご案内させていただきます。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

謹白

日時：平成31年2月16日(土)  18:00～20:40
会場：ホテルハマツ 3階 『左近』

福島県郡山市虎丸町3-18 TEL:024-935-1111

【情報提供】 18:00～18:10 『弊社アレルギー性疾患治療薬の最新の話題』 田辺三菱製薬(株)

【開会の辞】 18:10～18:15

おおがクリニック 院長 太神 和廣 先生

【閉会の辞】 20:35～20:40

寿泉堂綜合病院 呼吸器内科 部長 前田 眞作 先生

＊会終了後、情報交換会の場を設けさせていただいております。マイカーでお越しの方は意見交換会での飲酒は控えて下さい。
＊日本アレルギー学会認定医・認定専門医制度規定業績単位（2単位）取得しております。
＊日本医師会生涯教育講座（2単位）取得予定
＊日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（研修番号V-2）1単位を申請しております。

当日はご参加いただいた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願いいたします。
尚、ご提供いただきました個人情報は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させていただくことがございます。
また個人情報は、弊社、個人情報保護方針に基づき安全且つ適切に管理し第三者に開示・提供することはありません。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：郡山アレルギー研究会、日本アレルギー協会東北支部、郡山薬剤師会、福島県病院薬剤師会
田辺三菱製薬株式会社

後援：郡山医師会

【特別講演Ⅰ】 18:35～19:35

座長 寿泉堂綜合病院 リウマチ膠原病科 部長 遠藤 平仁 先生

『NSAIDs不耐症、EGPA、update』
国立病院機構相模原病院 臨床研究センター センター長 谷口 正実 先生

【特別講演Ⅱ】 19:35～20:35

座長 総合南東北病院 アレルギー・頭頸部センター 所長 今野 昭義 先生

『花粉症治療UPDATE』
千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 教授 岡本 美孝 先生

【一般演題】 18:15～18:35

座長 総合南東北病院 皮膚免疫・アレルギー疾患研究所 所長 金子 史男 先生

『水痘生ワクチンが影響した幼児のherpes zoster（HZ） 』
総合南東北病院 皮膚科 富樫 亜吏 先生